ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

КУЛОМЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКОНЕШНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 марта 2024 года                                                                                                        № 13-п

       О внесении изменений в Постановление Главы Куломзинского сельского поселения от 18.01.2016 №4-п « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов"

В соответствии с Земельным кодексом, Постановлением Правительства РФ от 09.04.2022 N 629 (ред. от 02.02.2024) "Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы", руководствуясь Уставом Куломзинского сельского поселения, на основании протеста прокуратуры от 26.02.2024 № 7-02-2024 (57),
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. В Постановление Главы Куломзинского сельского поселения от 18.01.2016 №4-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов" внести следующие изменения:
          1.1. подпункт 13 пункта 29 раздела 10 Регламента изложить в следующей редакции:
«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;
       1.2.пункт 16 подраздела 4 Регламента изложить в следующей редакции:
«16) процедуры, предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 статьи 39.11, пунктом 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не более 14 календарных дней»;
        2.Постановление подлежит размещению на официальном интернет – сайте администрации Куломзинского сельского поселения.
Глава Куломзинского
сельского поселения                                                    С.Д. Малова